
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ /  / '

г. Верхотурье
'/У  2023г. №

О наделении полномочиями в сфере организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере на территории городского округа Верхотурский

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 
2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 30.10.2023 № 
816 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на территории городского округа Верхотурский», 
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить Муниципальное казенное учреждение «Управление 
образования городского округа Верхотурский» учреждением, обеспечивающим 
техническую сторону формирования муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности 
«Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)».

2.Определить Муниципальный опорный центр, созданный на базе 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» учреждением, исполняющим функции:

1) по ведению реестра получателей социального сертификата в целях 
исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальной 
услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ»;

2) по ведению реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по 
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Г лава
городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов


